UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo q[ui]ntus de Sexagesima

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

**T**ertia est similitudo multiplicis expositionis. Et sic semel in via expositum est auid: ita cor: carnali lasciuie deditur et sibi in eo receptum expositum est demoi: io statim ab eo auferit sibi. **Eccl. xxj.** Audiet sibi luxuriosus et displicebit ei: et perciet illud per tergum suum. **Spa** enim luxuria hominem infatuat ut nec deum timeat nec hominem vereatur. **Hiero.** contra Iovinianum. Amor femine rationis est obliuio: est insanie proximum. **Et Quid.** in eplis. Quid deceat non videt vll' amans. **Prophetia** apud antiquos impudicus amor cec' depingebatur. **Ideo** **Breg. xxxj.** moral. pma luxurie filia ponit cecitas metus. **Exemplum** de Salomone quod etiam cum iam esset senex propter luxuriam infatuatus: et idolatra factus: ut patet. **ij. Reg. xj.** **Ubi** de eo ibidem dicitur: **Auerterunt** mulieres cor eius.

**T**ertius articulus. **Quid.** Lauete ne pro defectum spiritualis dispositionis semina amittatis. ut regla iur. **Damus** quod quis sua culpa sentit: sibi non alteri dicitur imputare. ff. de reg. iur. l. **Quod** quis. **Damnus** qui per uariationis gratie pro peccato non est imputandus diuine severitati: sed hominis negligentie. **j. q. iij.** **Audistis.** **Ar.** redire: nonne stultus esset pauperum homo cui daret optimum fructum: et ipse spargeret in via auid expositum: imo et ipse sic auid exponeret quod ab eis excecaret. **Expone** etc. **Ubi** dicitur: **puer. j.** **Audi** fili mi disciplinam patris tui: et ne dimittas legem matris tue ut addit gratia capiti tuo.

**Sermo quintus de Sexagesima**

**Q**ui habet aures etc. Ne magnitudo reuelationis extollat me. vsq; ibi: colaphizet. **ij. Cor. x.** **Audiat** quilibet quod paulus uas electionis de se dixerit. **Ne magnitudo** reuelationis etc. **Ubi** nota quod ex illa tetatione repositum tunc triplicem fructum. **Fructum** reprimende elationis. **io** dicitur: **Ne magn.** **Fructum** obseruandae compassiois. **qz** uicis ex h magis sciebat compassiois. **Fructum** memorande instructionis. **qz** per h magis cogitabat ibecillitate humana ac mundi fallacias et demonis astutias: ac dei gratiam sibi misericordiam. **De** primo **Gr.** **Du** uicia nos tetant: phisces in nobis prutes humilant. **De** secundo **Chrys.** **Id**

circo prudentie secretum permisit ut ipse per laheret Petri. quo circa peccates durioris finem propter casus intuitu/clementia teparet. **De** tertio **Iud. ij.** **He** sunt gentes quas diuisit dominus in terra ut in eis erudiret israel. **Qui** habet etc.

**P**rimus ar. **An** sacra doctrina que per ceteris est audita uti debeat metaphoricis locutionibus. **Q.** no. **qz** per hominum similitudines uitas occultat. **Contra.** **Osce. xij.** **In** manibus prophetarum allum latet. **Ar.** **Ridetur** **Tho. j. q. j.** **De** dat omnibus secundum quod competit eorum nature. **Est** autem naturale homini ut per sensibilia ad intellectibilia pueniat. **Et** omnis nostra cognitio ab aliquo sensu initium habet. **Ubi** in sacra doctrina puenieter tradunt nobis spiritualia sub metaphoris corporalium. **In** possibile est enim nobis aliter lucere diuini radii nisi uarietate sacrorum uelaminum. **Spiritalia** quippe sub similitudine corporalium possunt fieri: et melius capiuntur a rudibus que intellectibilia secundum se capienda non sunt idonei. **Dulcis** enim repositio naturaliter delectabilis est homini. **Ubi** dicitur: **qz** per hominum similitudines etc. **Dicendum** quod mens non permittit remanere in illis sensibilibus similitudinibus: sed per eas eleuat ad cognitionem intellectibilia. **Dec** tho.

**P**ro fundamento. **In** locutione metaphorica per unum sensibile repositum aliud. nam de uno facile procedit ad aliud. **Ubi** **Aristo.** **j. de** generat. **In** habentibus symbolum facilius est transire. **Ubi** et poete tali modo loquendi vsi sunt ad delectandum et decet loquendo docendum. **Horacius** in poetria. **Aut** prodesse uolunt aut delectare poete. **Aut** sil' et iocunda et idonea dicere uite. **Querit** etc. **Ex** quod considerandum est quanta sit in nobis dei pietas que radulciter ad diuinoz et spiritualium cognitionem nos eleuat secundum modum nostre infirmitati conueniente. **Nam** ut dicitur **Pha. j.** **Phy.** **In** nata est nobis uia procedendi a notioribus nobis. **Notiora** autem nobis sunt magis sensibilia. **io** puenieter sub similitudine sensibilia repositant nobis spiritualia. **Et** ex hoc etiam delectabiliter reficit mens humana propter modum illi nobis personum. **O** miseri peccatores que contemnit dominum que tantam causam egit de salute uestra: sciam doctrinam respuitis quam uobis pro necessitate salutis tam misericorditer impedit. **Notate** quod habet **Isa. xxvij.** **Audite** sibi domini uerba illudiosos. **Q** multi sunt illudiosos que salu